Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1697/2025 •
_

Fls : N°

Proc. N° lyool 2D.5"

Dispõe sobre: "Criar a Praga Sensorial no município, com
intuito de proporcionar espaço para pessoas autistas e neurodivergentes ".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência
interceder junto a secretaria competente, para que estude a possibilidade de criar a
Praga Sensorial, com intuito de proporcionar espaço para pessoas autistas e
neurodivergentes, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 29 de agosto de 2025.

- Justificativa -

t
ZO

O
it:

g1
 SZ

OZ
-09

0-6
Z

Justifico a presente propositura, considerando que este
vereador foi procurado por diversas famílias, que reivindicam a criação de espaço público
para proporcionar um ambiente seguro e inclusivo para o desenvolvimento e o bem-estar
de pessoas com TEA e outras condições sensoriais.

o /

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br